

Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

Ano I Edição № DCXVI de quinta-feira, 17 de agosto de 2023 Nº de páginas: 4

SUMÁRIO:

PORTARIA № 141/2023 - CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SE - - Dispõe sobre a nomeação dos membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Simão Dias/SE, para o biênio 2023-2024, na forma que indica e dá outras providências.

RUA PRESIDENTE VARGAS CEP: 49.480-000 TELEFONE: (79)36111-211 EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

2 - Ano I - Nº DCXVI

PORTARIA



PORTARIA Nº 141/2023 DE 16 DE AGOSTO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS, ESTADO DE SERGIPE, PARA O BIÊNIO 2023-2024, NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, especificamente o disposto no art. 33, inciso XXII do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros titulares para comporem as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Simão Dias/SE, para o Biêno de 2023/2024, ficando assim constituídas:

- I. Comissão de Constituição, Justiça, Legislação e Redação Final:
- a). Geraldo Macêdo Oliveira Presidente;
- b). Eduardo Ribeiro de Santana Relator;
- c). Nelson Mateus dos Santos Filho Membro.
- II. Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização:
- a). Nelson Mateus dos Santos Filho Presidente;
- b). Geraldo Macêdo Oliveira Relator;
- c). Odilon Bispo Alves Membro.

Rua Presidente Vargas, S/N-Centro-CEP 49480-000 - Simão Dias - SE- Tel.: 79 - 3611-1717- CNPJ 32.741.183/000-9

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

PORTARIA



Poder Legislativo Câmara Municipal de Simão Dias – SE

III. Comissão de Educação:

- a). Alfredo Jorge de Santana Presidente;
- b). Odilon Bispo Alves Relator;
- c). Nelson Mateus dos Santos Filho Membro.
- IV. Comissao de Saúde:
- a). Irailde de Oliveira Souza Presidente;
- b). José Claudio de Jesus Relator;
- c). Nelson Mateus dos Santos Filho Membro.
- V. Comissao de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural:
- a). Odilon Bispo Alves Presidente;
- b). Irailde de Oliveira Souza Relator;
- c). Alfredo Jorge de Santana Membro.
- VI. Comissão de Cultura e Esporte:
- a). José Claudio de Jesus Presidente;
- b). José de Souza Relator;
- c). Eduardo Ribeiro de Santana Membro.
- VII. Comissão de Obras e Serviços Públicos:
- a). Jorgeval Silva Santana Presidente;
- b). Nelson Mateus dos Santos Filho Relator;
- c). José de Souza Membro.
- VIII. Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania:
- a). Alaizi Cardoso Viana Presidente;

Rua Presidente Vargas, S/N-Centro-CEP 49480-000 - Simão Dias - SE- Tel.: 79 - 3611-1717- CNPJ 32.741.183/000-92

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

PORTARIA



Poder Legislativo Câmara Municipal de Simão Dias – SE

- b). Odilon Bispo Alves Relator;
- c). Roberval Santana Santos Membro.
- IX. Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável:
- a). José de Souza Silva Filho Presidente;
- b). José Claudio de Jesus Relator;
- c). Eduardo Ribeiro de Santana Membro.
- X. Comissão de Ética e Decoro Parlamentar:
- a). José de Souza Presidente:
- b). Geraldo Macêdo Oliveira Relator;
- c). Nelson Mateus dos Santos Filho Membro.
- Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
- **Art. 3º.** Revogam-se ás disposições em contrário, especificamente a Portaria nº 73, de 15 de fevereiro de 2023.

Cumpra-se, Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Câmara Municipal de Simão Dias (SE), em 16 de agosto de 2023.

Rogerio Almeida Nunes

Presidente da Câmara Municipal

Rua Presidente Vargas, S/N-Centro-CEP 49480-000 - Simão Dias - SE- Tel.: 79 - 3611-1717- CNPJ 32.741.183/000-92

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias